
MARCELLO BRAMATI



Sono nato nel 1981. Insegno dal 2006, nel frattempo ho conseguito una seconda laurea, mi sono sposato, ho scritto due libri per Sperling&Kupfer, ho scritto un anno per "Il Giorno" e sono diventato papà di Tancredi. Appassionato di motori, la tesi in Scienze Storiche è su Ayrton Senna.

Esperienza

Scrittura

Curatore della rubrica "Lettere alla Scuola" su "Il Giorno" (2018-19)

Autore di "Leggere per piacere", Sperling&Kupfer, 2017

Autore di "Basta Studiare!", Sperling&Kupfer, 2016

Collaborazione a "Popoli tempi storie" voll. 1 e 2, Pearson, 2009

Collaborazione a "I giorni della storia", voll. 1 e 2, Pearson, 2008

Dirigenza

Dirigente scolastico, Liceo Classico FAES, (2017 - attuale)

Dirigente scolastico, Primaria FAES Argonne (2015-18)

Vice preside dei licei, FAES Argonne (2009-17)

Insegnamento di discipline letterarie e latino

Liceo classico e scientifico, FAES Argonne (2007 - attuale)

Secondaria di primo grado, FAES Argonne (2007-14)

Liceo classico, scientifico e secondaria di I grado, Collegio san Carlo, (2006-11)

Scuola primaria, FAES Argonne (2006-08)

Istruzione

Abilitazione all'insegnamento ex A051, Università Cattolica del Sacro Cuore (Mi)

Laurea magistrale in Scienze Storiche (2007-11), Università degli Studi (Mi)

Laurea magistrale in Lettere (2000-06), Università degli Studi (Mi)

Maturità scientifica (2000)